
Copia 

 

REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA 

REGION AUTONOME DE LA  VALLEE D'AOSTE 
 

--------------------- 

 

COMUNE DI POLLEIN   ***   COMMUNE DE POLLEIN 
 

 
 

SEDUTA DEL 01/02/2023 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 12 

 
 

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO PERFORMANCE 2023/2025           
 

 

 

L’anno duemilaventitre addì uno del mese di febbraio alle ore nove e minuti  zero in Pollein, nel 

Palazzo Comunale e nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata si è riunita: 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

nelle persone dei Signori: 

 

 
COGNOME e NOME PRESENTE 

  

FILIPPINI ANGELO - Sindaco  Sì 

CELESIA JEAN-PIERRE - Vice Sindaco  Sì 

PERRIER LUCA - Assessore  Sì 

CORTIVO SANDRA - Assessore Sì 

DALBARD ALINE - Assessore Giust. 

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 

 

 
Assiste alla Seduta il Segretario Comunale Sig.ra  YOCCOZ Eliana. 

 



OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO PERFORMANCE 

2023/2025           
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali a norma dell'articolo 31 della legge 3 agosto 1999, n. 265);  

 

VISTI gli artt. 23 e 24 della legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie 

in Valle d’Aosta), ove sono disciplinati le competenze, l’organizzazione e il funzionamento della 

Giunta comunale;  

 

VISTO l’art. 21 dello Statuto comunale, ove sono stabilite le competenze della Giunta 

comunale;  

 

RICHIAMATI i seguenti provvedimenti:  

• C.C. n. 40 del 30/12/2022 con cui è stata presentata al Consiglio la nota di aggiornamento 

al Documento Unico di Programmazione Semplificato 2023/2025; 

• C.C. n. 41 del 30/12/2022 con cui è stato approvato il bilancio pluriennale 2023/2025;  

• D.G.C. n. 01 del 11/01/2023 con cui è stato approvato il PEG e sono state assegnate le 

quote di bilancio 2023-2025;  

• Piano triennale per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza (P.T.P.C.T.) 2022-

2024 approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 36 del 16.03.2022; 

• Il P.I.A.O. 2022/2024 approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 86 del 

27.07.2022; 

• Codice regionale di comportamento dei dipendenti pubblici;  

VISTO il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 (Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 

15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e 

trasparenza delle pubbliche amministrazioni);  

 

VISTA la legge regionale 23 luglio 2010, n. 22 (Nuova disciplina dell'organizzazione 

dell'Amministrazione regionale e degli enti del comparto unico della Valle d'Aosta. Abrogazione 

della legge regionale 23 ottobre 1995, n. 45, e di altre leggi in materia di personale), al Capo 

IV “Trasparenza e valutazione della performance”, ove è stabilito che tutti gli Enti del comparto 

unico regionale devono dotarsi di un apposito sistema di misurazione e valutazione della 

performance organizzativa e individuale;  

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale della Valle d’Aosta n. 3771 del 30 dicembre 

2010 (Approvazione delle linee guida del sistema di misurazione e valutazione della 

performance organizzativa e individuale degli enti del comparto di cui all'art. 1, comma 1, della 

legge regionale 23 luglio 2010, n. 22), ove sono descritti gli strumenti del sistema e vengono 

indicate le fasi e i tempi del processo;  

 

TENUTO CONTO che il termine di approvazione del Piano delle Performance è il 31 gennaio di 

ogni anno, ai sensi dell’art. 10 del decreto legislativo 150/2009 e degli artt. 31, 32, 33, 34 e 

35 della legge regionale 23 luglio 2010, n. 22 (Nuova disciplina dell'organizzazione 

dell'Amministrazione regionale e degli enti del comparto unico della Valle d'Aosta. Abrogazione 

della legge regionale 23 ottobre 1995, n. 45, e di altre leggi in materia di personale), che 

disciplinano il Piano stesso; 

 

CONSIDERATO che il ciclo delle performance è disciplinato con riguardo agli enti della Valle 

d’Aosta dalla Legge regionale 23 luglio 2010, n. 22 all’art. 35, e che pertanto, in attesa di un 

adeguamento della normativa regionale a quella statale in materia, si ritiene di dover 



continuare a redigere il Piano della performance e la Relazione al piano e conseguentemente di 

poter non inserire tale contenuto nel PIAO, onde evitare duplicazioni (se ne effettuerà solo un 

richiamo e un allegazione per completezza di lettura, ma, per il momento, rimarrà un 

adempimento a se stante); 

VISTO l’art. 169 del TUEL (d.lgs. 267/2000) che dispone che, entro 20 giorni 

dall’approvazione del bilancio, i comuni con popolazione superiore ai 5.000 abitanti sono tenuti 

all’approvazione del PEG al quale è unificato organicamente il Piano della performance, mentre 

per i comuni con meno di 5.000 abitanti il PEG è facoltativo;  

 

CONSIDERATO che il d.lgs. 118/2011, allegato 4, paragrafo 10.4 auspica, nonostante la 

facoltà concessa dall’art. 169 del TUEL, che anche i comuni sotto i 5.000 abitanti procedano 

alla redazione e approvazione del PEG; 

 

RITENUTO che il Comune ha determinato di attenersi alle disposizioni impartite dal d.lgs. 

118/2011, allegato 4, paragrafo 10.4, approvando il PEG con provvedimento della G.C. n. 1 del 

11 gennaio 2023; 

 

VISTA la nota n. prot. 5379 del 02 marzo 2017 pervenuta a firma del presidente della 

commissione indipendente di valutazione della performance, prof. Roberto Confalonieri, con 

cui, tra l’altro, si evidenzia che la commissione ritiene conforme l’adozione di un piano della 

performance composto nella prima parte dalle informazioni già contenute nel DUP semplificato 

(comprendente tra l’altro gli obiettivi strategici e i relativi indicatori) e nella seconda parte dagli 

obiettivi operativi e gestionale e dei relativi indicatori; 

 

VISTO il Piano della Performance con proiezione triennale 2023/2025, predisposto in coerenza 

con il bilancio previsionale, con l’assegnazione delle quote di bilancio e con quanto richiesto 

dalla C.I.V.;  

 

CONSIDERATO che tra gli allegati alla propria deliberazione di assegnazione delle quote di 

bilancio risulta anche il prospetto “Articolazione delle entrate in tipologie e categorie e delle 

spese in macroaggregati e capitoli”;  

 

CONSIDERATO che gli obiettivi sono stati concordati con gli uffici;  

 

VISTO il parere favorevole di legittimità reso dal Segretario Comunale ai sensi della Legge 

Regionale 19 agosto 1998, n. 46;  

 

VISTO l’esito della votazione unanime favorevole, palesemente espressa: 
 

 

D E L I B E R A 
 

 

DI APPROVARE il Piano della Performance con proiezione triennale 2023-2025, predisposto in 

coerenza con il bilancio e con quanto richiesto dalla C.I.V., allegato alla presente per farne 

parte integrante e sostanziale, completo del proprio allegato “Sistema di misurazione e 

valutazione della performance ai fini della premialità”;  

 
DI INVIARE il Piano della Performance alla Commissione indipendente di valutazione a mezzo 
e-mail al seguente indirizzo u-performance@regione.vda.it  e a mezzo PEC: 
personale@pec.regione.vda.it ; 
 
DI PUBBLICARE il Piano e i suoi allegati sul profilo del Comune nel Portale Amministrazione 
Trasparente – sezione “Performance”;  
 
DI COMUNICARE ai responsabili dei servizi e ai dipendenti comunali gli obiettivi previsti nel 
piano della performance. 
 

 

 

mailto:u-performance@regione.vda.it
mailto:personale@pec.regione.vda.it


 

 



Letto, approvato e sottoscritto. 

 
IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to FILIPPINI ANGELO  F.to YOCCOZ Eliana 

   

 

********************************************************************** 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Il Sottoscritto Segretario comunale attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata 

oggi 16/02/2023 all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 7 della L.R. 21.01.2003 che inserisce l’articolo 

52bis della L.R. 54/98 e che la medesima vi rimarrà esposta per quindici giorni consecutivi. 

 

Pollein, lì 16/02/2023 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to YOCCOZ Eliana 

 

 

********************************************************************* 

DIVENUTA ESECUTIVA 

 

Ai sensi dell’art. 52 ter, comma 1, della L.R. 54/98 e successiva modificazione la presente 

deliberazione diventa esecutiva il 1° giorno di pubblicazione. 

 

Pollein, lì 16/02/2023 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

YOCCOZ Eliana 

 

 

************************************************************************* 

 

Copia conforme all'originale per  uso amministrativo. 

 

Pollein, li ________________  

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

YOCCOZ Eliana 

_____________________________ 
 


